
FIRMADO POR FECHA FIRMA

DIEZ MARTIN DAVID 21-04-2023 10:11:04
Documento firmado digitalmente - Patio de Escuelas, nº 1, 37008, Salamanca

Universidad de Salamanca Página: 1 / 5

Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista definitiva

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Bobo Jiménez, Verónica

García Piqueras, Jorge

García Sánchez, Omar

Rodríguez Vicente, Ana Eugenia

Santos Ledo, Adrián

Sánchez Benito, David

***7915**

***5616**

***1474**

***8267**

***9057**

***9019**

Resolución de 21 de Abril de 2023 , de la Universidad de Salamanca, por la que se 
aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de 

Personal Docente e Investigador contratado que se indica.

Concurso de Méritos

En SALAMANCA, 21 de Abril de 2023

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

No acreditar credencial ANECA / ACSUCyL

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LD/MD/8

Total aspirantes admitidos: 5

Total aspirantes excluidos: 1

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, los aspirantes podrán interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 1 de Salamanca, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente a la publicación, en virtud de lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa. Potestativamente, podrán interponer recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes desde el
día siguiente a su publicación. En este caso, no podrán interponer el recurso contencioso-administrativo antes mencionado hasta la 
resolución expresa o desestimación presunta del de reposición.

Plaza: G044/DB4403 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Histología Humana.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Histología

Departamento: Anatomía e Histología Humanas

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Medicina   

David Díez Martín
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista definitiva

Aspirantes admitidos

Aspirantes excluidos

Alejo Armijo, Alfonso

Gacho Temprano, Álvaro

González Pelayo, Silvia

Martín Roncero, Alejandro

Morán Plata, María Jesús

Nieto Garcia, Carlos Tomás

Rio Nieto, Enrique del

Rojas Buzo, Sergio

Gonçalves Pereira, Rita Alexandra

***6553**

***2847**

***4911**

***5057**

***4969**

***4943**

***7820**

***9622**

****4166*

Resolución de 21 de Abril de 2023 , de la Universidad de Salamanca, por la que se 
aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de 

Personal Docente e Investigador contratado que se indica.

Concurso de Méritos

David Díez Martín

En SALAMANCA, 21 de Abril de 2023

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

N.I.F. Aleatorio:

N.I.F. Aleatorio:

Nombre

Nombre

No presentar Certificación Académica

No acreditar credencial ANECA / ACSUCyL

Causa de exclusión

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LD/MD/8

Total aspirantes admitidos: 8

Total aspirantes excluidos: 1

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, los aspirantes podrán interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 1 de Salamanca, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente a la publicación, en virtud de lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa. Potestativamente, podrán interponer recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes desde el
día siguiente a su publicación. En este caso, no podrán interponer el recurso contencioso-administrativo antes mencionado hasta la 
resolución expresa o desestimación presunta del de reposición.

Plaza: G081/DB8110 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Química Orgánica y Química Farmacéutica.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Química Orgánica

Departamento: Ciencias Farmacéuticas

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Farmacia   
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista definitiva

Aspirantes admitidos

Alejo Armijo, Alfonso

Gacho Temprano, Álvaro

Gil de Montes Rojas, Enrique

González Pelayo, Silvia

Herrero Teijón, Pablo

Martín Roncero, Alejandro

Morán Plata, María Jesús

Nieto Garcia, Carlos Tomás

Rio Nieto, Enrique del

***6553**

***2847**

***2399**

***4911**

***6424**

***5057**

***4969**

***4943**

***7820**

Resolución de 21 de Abril de 2023 , de la Universidad de Salamanca, por la que se 
aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de 

Personal Docente e Investigador contratado que se indica.

Concurso de Méritos

David Díez Martín

En SALAMANCA, 21 de Abril de 2023

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LD/MD/8

Total aspirantes admitidos: 9

Total aspirantes excluidos: 0

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, los aspirantes podrán interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 1 de Salamanca, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente a la publicación, en virtud de lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa. Potestativamente, podrán interponer recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes desde el
día siguiente a su publicación. En este caso, no podrán interponer el recurso contencioso-administrativo antes mencionado hasta la 
resolución expresa o desestimación presunta del de reposición.

Plaza: G041B/DB4103 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Química Orgánica.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Química Orgánica

Departamento: Química Orgánica

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Ciencias Químicas   
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista definitiva

Aspirantes admitidos

Bobo Jiménez, Verónica

García Piqueras, Jorge

García Sánchez, Omar

Martín Holguera, Rafael

Rodríguez Vicente, Ana Eugenia

Santos Ledo, Adrián

***7915**

***5616**

***1474**

***5715**

***8267**

***9057**

Resolución de 21 de Abril de 2023 , de la Universidad de Salamanca, por la que se 
aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de 

Personal Docente e Investigador contratado que se indica.

Concurso de Méritos

David Díez Martín

En SALAMANCA, 21 de Abril de 2023

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LD/MD/8

Total aspirantes admitidos: 6

Total aspirantes excluidos: 0

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, los aspirantes podrán interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 1 de Salamanca, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente a la publicación, en virtud de lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa. Potestativamente, podrán interponer recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes desde el
día siguiente a su publicación. En este caso, no podrán interponer el recurso contencioso-administrativo antes mencionado hasta la 
resolución expresa o desestimación presunta del de reposición.

Plaza: G044/DB4404 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Anatomía y Embriología Humanas.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Anatomía y Embriología Humana

Departamento: Anatomía e Histología Humanas

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Medicina   
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza

Universidad de Salamanca

lista definitiva

Aspirantes admitidos

Allen-Perkins Avendaño, Diego

Arco Fernández, Victor del

Arqueros Fernández, Francisco Mario

Leste Moyano, José Eduardo de

Moreno Arriba, Jesús

Puente Guerrero, Patricia

Riquelme Quiñonero, María Teresa

Sánchez Pérez, Laura

Sánchez Polo, Alejandra

***8987**

***9190**

***0971**

***8985**

***3355**

***2663**

***5487**

***5167**

***9360**

Resolución de 21 de Abril de 2023 , de la Universidad de Salamanca, por la que se 
aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos, para la provisión de la plaza de 

Personal Docente e Investigador contratado que se indica.

Concurso de Méritos

David Díez Martín

En SALAMANCA, 21 de Abril de 2023

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

N.I.F. Aleatorio: Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2023/D/LD/MD/8

Total aspirantes admitidos: 9

Total aspirantes excluidos: 0

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, los aspirantes podrán interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 1 de Salamanca, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente a la publicación, en virtud de lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa. Potestativamente, podrán interponer recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes desde el
día siguiente a su publicación. En este caso, no podrán interponer el recurso contencioso-administrativo antes mencionado hasta la 
resolución expresa o desestimación presunta del de reposición.

Plaza: G057C/DB5715 - Profesor Ayudante Doctor

Perfil Antropología Social.

Dedicación: Tiempo Completo

Área: Antropología Social

Departamento: Psicología Social y Antropología

C/C/E: 00061 - Profesor Ayudante Doctor

Centro de destino: Fac. Ciencias Sociales   
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